30.10.2018г. №38

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 18.10.2018г.№79-ОЗ « О внесении изменений в областной бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Думы МО от 25.10.2018г. №49 «Жигаловский район» «О внесении изменений в бюджет МО «Жигаловский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Дума Петровского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2018 год:

-общий объем доходов бюджета в сумме 5777,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 5131,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5131,0 тыс. рублей;
-общий объем расходов  бюджета в сумме 6579,9 тыс. рублей;

2.Дефицит бюджета утвердить в размере 802,3 тыс. руб. Установить, что превышение дефицита бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах сумм снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета поселения на начало года в сумме 757,1 тыс. руб. Дефицит бюджета  без учета суммы снижения остатка на счете составляет 7%.
3.Приложения 2, 4,5,6,7,9,10 изложить в новой редакции.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в Информационном листе «Петровский Вестник», не позднее 10 дней после подписания в установленном порядке.

Глава Петровского муниципального образования
Т.Н. Тарасова